
FA RN Í  LISTY  
Milí farníci! 

 Povzbudivě zní první čtení. Jásat nad Jeruzalémem, nacházet útěchu v Jeruzalémě, 

zaslíbeném městě, to by si přálo mnoho lidí. Dnes je realita dost odlišná. A nejen v Jeruzalémě. 

Daleko víc reálnější se zdá, že satan chodí po zemi a snaží se ničit Boží dílo, kde se dá. Bere 

pokoj člověku, snaží se vzít naději, když se pokouší vnutit nám lidem pocit, že Bůh nemá sílu 

zlo zastavit. A do toho apoštol Pavel prohlašuje, že se nechce chlubit ničím jiným než křížem 

Pána Ježíše Krista. I když se to nemusí v této chvíli zdát, skrze tento kříž jsme vykoupeni. Díky 

Ježíšově oběti máme možnost spočinout v Božím Srdci. To nám dává naději a pokoj ve všech 

životních situacích. 
 

POZVÁNÍ 

➢ Přijměte pozvání na pouť k sv. Bedřichovi do Bedřichova. Bude se konat v neděli 20. 

července v 15 hodin. Po bohoslužbě bude u kostela také malé občerstvení. Všichni jste 

srdečně zváni. 

➢ Přijměte pozvání na pouť k svaté Anně do Staré Vody u Libavé. Koná se v sobotu 26. 

července v 10 hodin. Součástí slavnosti je také program pro děti. 

➢ V sobotu 23. srpna se uskuteční farní poutní zájezd do Žďáru nad Sázavou na Zelenou 

horu a na jediné poutní místo Božího milosrdenství ve Slavkovicích. Chození bude jen 

nejnutnější, aby mohli jet i méně pohyblivý zájemci. Prosím zájemce, aby se už zapisovali 

do sešitů vzadu v kostele. Pokud budu vidět, že se pouť nenaplňuje, nabídl bych ji i okolním 

farnostem. 
 

OZNÁMENÍ 

• Prosím o modlitbu za farní tábor, který se koná v Sobotíně od 20. do 26. července. Prosím 

o modlitbu za vedoucí i za děti, abychom vše dobře prožili a mohli si odnést radost ze 

společně prožitých chvil a z toho, co jsme mohli jeden pro druhého udělat. 

• Při pouti v Nové Hradečné 10. srpna proběhne opět misijní jarmark na podporu našich 

adoptovaných dětí na Haiti. Kdo můžete, připravte nějaké výrobky k prodeji. 
 

Sbírky 

Sbírka 29. 6.: Nová Hradečná – 3840,- Kč; Libina – 1880,- Kč; Oskava – 1350,- Kč. 

Jiné sbírky: Dolní Libina – 492,- Kč; Troubelice – 1290,- Kč. 

                      

Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať.   Otec Karel 

 
PŘECHODNÝ DISPENZ NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBY 
Bratři a sestry, 

z důvodu nedostatku kněží Vás žádám, abyste v případě, že se ve Vaší farnosti 
v neděli nekoná mše svatá, slavili nedělní mši svatou v sousední farnosti nebo se zúčastnili 
bohoslužby slova vedené jáhnem. Také je možno využít sobotní večerní mše svaté. 

V případě, že to pro Vás není možné ze závažných důvodů (např. nemožnost dopravy), 
dávám dovolení, abyste účast na nedělní mši svaté nahradili osobní nebo společnou 
modlitbou v rodině (půl hodiny) nebo poslechem mše svaté v rádiu či sledováním v televizi, 
případně online přenosem. 
Toto dovolení platí na přechodnou dobu od 1. 7. do 31. 12. 2025. 

arcibiskup Josef Nuzík 



 

P O Ř A D  B O H O S L U Ž E B  
28. týden 2025 

 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl 

Neděle 
6.7. 

14. neděle v mezidobí 
 

Žaltář 2. týdne 

Nová Hradečná 7:50 
Za manžela Františka a celou rodinu 
Melicheríkovu a Raríkovu, za Boží 

ochranu a duše v očistci 

Libina 9:30 Za + Martu Kolářovou a živou rodinu 

Oskava 11:00 Za farníky 

Pondělí 
7.7. 

 
Libina 

17:30 Modlitba Růžence 

18:00 
Za P. Radomíra Němečka, Janu 

Němečkovou s poděkováním za dar 
života a pastýřskou službu 

do 19:30 Adorace 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Úterý 
8.7. 

 

Pískov 17:00 Modlitba Růžence 

Dědinka 18:00 
Za + Lucii, obrácení hříšníků a duše 

v očistci  

Středa 
9.7. 

 

DD Libina 10:00 Mše svatá 

Dolní Libina 16:00 Modlitba Růžence 

Oskava 18:00 Za Štěpána Volfa 

Nová Hradečná 
20:00 – 
21:00 

Adorace 

Čtvrtek 
10.7. 

 Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Pátek 
11.7. 

Svátek sv. Benedikta, 

opata, patrona Evropy 
Nová Hradečná 18:00 

Na poděkování za udělení dobrodiní 
a další dary Ducha svatého 

Sobota 
12.7. 

 

Troubelice 7:30 Modlitba Růžence 

Troubelice 14:00 Pohřeb paní Gerdy Pavlíkové 

Pískov 18:00 Za Vojtěcha Volfa 

Neděle 
13.7. 

15. neděle v mezidobí 
 

Žaltář 3. týdne 

Nová Hradečná 7:50 
Za + rodiče z obou stran, živou 

a + rodinu  

Libina 9:30 Za dar zdraví 

Oskava 11:00 Za farníky 
 
 

Telefonní kontakt na faru v Nové Hradečné:  731 128 189, na faráře P. Kar la Janečku: 731 621 197. 
 

Odpověď Žalmu:  Jásejte Bohu všechny země!  
 
 

JAN SOKOL, NADĚJE NA NEDĚLI (VYŠEHRAD 2017) 

Kristus říká, že Bohu jsme blízko, právě když šťastní být nemůžeme, protože 
máme bolest a nějaké trápení. Jsme mu blíž než jindy proto, že je tu větší šance, 

že se nějak změníme, obrátíme. 


